
Křižovatka ulic Záhumenní a Kpt. Jaroše se brzy změní v kruhový objezd. 
Stavební práce začnou zhruba v polovině dubna a hotovy by měly být v srpnu.

zvýšení plynulosti dopravy a omezení kolon ve špičkách
odbočování do všech směrů, bezpečné odboč. vozidel nad 12 m 
bezpečné přecházení chodců, doplnění chybějících přechodů
prodloužení životnosti technické infrastruktury pod křižovatkou
doplnění veřejného osvětlení, úprava veřejného prostoru

Jde o variantu preferovanou vlastníkem komunikace na ul. Záhumenní, tedy
Moravskoslezským krajem. Nejlépe se vypořádává se stávajícími nedostatky. 

Cena je srovnatelná s rozšířením křižovatky o odbočovací pruhy, doplněním osvětlení
a prvků ke zvýšení bezpečnosti chodců. Významnou část nákladů totiž vyžaduje
rekonstrukce dosluhující technické infrastruktury pod křižovatkou.

Křižovatka Záhumenní a Kpt. Jaroše se řeší od roku 2006 - tehdy ještě Tesco neexistovalo.
Po dokončení tohoto projektu bude město usilovat, aby se také křižovatka u Tesca dostala
do plánu krajských investic. Křižovatka u Laciny je z hlediska bezpečnosti a plynulosti
dopravy vyhovující, v úvahu připadají jen dílčí opatření.

Akce „KRUHÁČ“ 

Nejčastější dotazy

Cíle rekonstrukce

Proč kruháč?

Není kruháč zbytečně drahý?

Nebyl by lepší kruháč u Tesca nebo u Laciny?

Další informace najdete na webu a sociálních sítích města.
Film o rekonstrukci, včetně vizualizací, zde:

Záhumenní × Kpt. Jaroše



Ulice Záhumenní bude neprůjezdná
pro tranzitní dopravu v úseku mezi ulicí Husovou a okružní křižovatkou u muzea. 
Ulice Kpt. Jaroše bude zaslepena, ale do ulic Dukelské a Kpt. Nálepky se auta dostanou
z ulice Štefánikovy.

Aby se předešlo kolonám na křižovatce u Tesca, nebude zde možné odbočit doleva ve
směru od Lubiny k Tescu, ani doleva ve směru od Tesca po ulici Čs. armády k centru. 
Řidičům jedoucím od Lubiny doporučujeme sjet po nadjezdu nad tratí dolů na ulici Nádražní 
a tudy pokračovat do centra. 

Omezení u Tesca

Na parkovišti u Alberta bude umístěno zařízení stavby a dojde zde k částečnému omezení
parkování. Jako náhrada poslouží parkoviště u Kachlovky, které je od 17. března zdarma.

Omezení u  Alberta

Objízdné trasy
budou řádně značeny,

nákladní tranzitní doprava
bude svedena mimo město.


